AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPPs E MEI

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2023

PROCESSO Nº 87/2023

O MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS - MS, torna público a quem possa interessar, que se

acha instaurado na Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS, o Processo de Licitação

Pública, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2023, com fundamento nos

dispositivos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019,

Decreto Municipal nº 7, de 25 de janeiro de 2023 e Decreto Municipal nº 37/2023,

aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com a

finalidade de selecionar empresa, pelo critério de Menor preço por Lote, para a

aquisição de Livros Literários (biblioteca de ensino fundamental e infantil) para

atender as necessidades da Secretaria de Educação do município, de

conformidade com as especificações e forma prevista no Anexo II - Termo de

Referência.

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, via Internet, mediante

condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os

trabalhos serão conduzidos pelo Pregoeiro, mediante a inserção e monitoramento

constante da página eletrônica: https://bllcompras.com “Acesso Identificado”.

Recebimento das propostas: 29/06/2023, às 08:30 horas, mediante sua inserção na

página eletrônica: https://bllcompras.com;

Do encerramento do recebimento das propostas: 19/07/2023, às 09:00 horas (Horário

de DF);

Início da disputa: 19/07/2023, às 09:10 horas (Horário de DF);

Modo de disputa adotado para o envio de lances no presente Pregão Eletrônico:

ABERTO Endereço eletrônico da disputa: https://bllcompras.com. Os interessados

poderão adquirir o edital e seus anexos, mediante download no endereço eletrônico:

http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1 ou no site da

plataforma: https://bllcompras.com, no site www.deodapolis.ms.gov.br ou mediante

retirada de cópia do mesmo no horário de expediente da Prefeitura Municipal, na sala

de Licitação, situado no Prédio da Prefeitura Municipal, na Av. Francisco Alves da

Silva, n.º 443, centro, na cidade de Deodápolis - MS.

Deodápolis - MS, 28 de junho de 2023.

JEAN MARTINS SOBRAL
Pregoeiro Decreto 37/2023

http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1
http://www.deodapolis.ms.gov.br/